手套厂任手套机维修技师；2003 年 1 月至 2008 年 12 月，在浙江海森纺机科技有限公司担任调试技

1-1-27

师；2009 年 1 月至 2015 年 1 月从事自由职业（为客户提供针织机械技术服务等）；2015 年 2 月至

2015 年 12 月，在南安市南星工业机械有限公司担任研发部技术员；2016 年 8 月至 2017 年 12 月，

在浙江海森纺机科技有限公司任调试验收工程师；2018 年 1 月至 2018 年 4 月，筹备创业；2018 年

5 月至今，出资设立睿丰智能，并担任睿丰智能研发副总，负责技术开发工作。

（三） 发行人的股份存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，发行人实际控制人、持股 5%以上股东直接或间接持有的公司股份

不存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况。

（四） 控股股东、实际控制人所控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署日，发行人无控股股东，实际控制人控制或施加重大影响的除发行人及

其合并范围内的子公司以外的其他企业情况如下：

序号 公司名称 经营范围 公司业务
实际控制人

的持股比例

1 金炟贸易

一般项目：电器辅件销售；金属工具销售；

销售代理；国内贸易代理；贸易经纪（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）

无实际经营 100.00%

2 金睿贸易

一般项目：五金产品批发；金属制品销售；

金属工具销售；五金产品零售；机械零件、

零部件销售；国内贸易代理；销售代理；贸

易经纪；非居住房地产租赁（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）

房屋租赁业务 100.00%

3 金瑔贸易

一般项目：五金产品批发；金属制品销售；

金属工具销售；五金产品零售；机械零件、

零部件销售；国内贸易代理；销售代理；贸

易经纪；非居住房地产租赁（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）

房屋租赁业务 94.88%

4 金弋贸易

一般项目：五金产品批发；金属制品销售；

金属工具销售；机械零件、零部件销售；国

内贸易代理；销售代理；贸易经纪（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）

无实际经营 45.00%

5 宇豪机械 -

无实际经营，

系金睿贸易的

股东

100.00%

6 高腾智诚
一般项目：企业管理（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

公司的员工持

股平台
0.48%

7 高腾智信
一般项目：企业管理（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

公司的员工持

股平台
11.84%

1-1-28

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

本次发行前，公司总股本为 57,383,150 股，本次拟向不特定合格投资者公开发行不超过

10,126,439 股新股（未考虑超额配售选择权），发行后公司总股本不超过 67,509,589 股。本次发行

前后，公司股本结构的变化情况如下：

序号 股东
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 王坚 15,396,400 26.83% 15,396,400 22.81%

2 茅木泉 15,396,400 26.83% 15,396,400 22.81%

3 陈峰 12,320,000 21.47% 12,320,000 18.25%

4 兰善兵 5,043,000 8.79% 5,043,000 7.47%

5 何惠英 2,120,000 3.69% 2,120,000 3.14%

6 陶春明 1,327,100 2.31% 1,327,100 1.97%

7 高腾智诚 1,154,400 2.01% 1,154,400 1.71%

8 亿群合洪 1,037,320 1.81% 1,037,320 1.54%

9 周勋 1,000,000 1.74% 1,000,000 1.48%

10 亿群启银 882,820 1.54% 882,820 1.31%

11 姚先均 663,600 1.16% 663,600 0.98%

12 亿群合筑 662,110 1.15% 662,110 0.98%

13 高腾智信 380,000 0.66% 380,000 0.56%

14 本次拟发行股份 - - 10,126,439 15.00%

合计 57,383,150 100.00% 67,509,589 100.00%

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称 担任职务
持股数量

（万股）
限售数量（万股） 股权比例（%）

1 王坚 董事长 1,539.64 1,539.64 26.83

2 茅木泉 董事、副总经理 1,539.64 1,539.64 26.83

3 陈峰 董事、总经理 1,232.00 1,232.00 21.47

4 兰善兵 睿丰智能研发副总 504.30 - 8.79

5 何惠英 董事 212.00 212.00 3.69

6 陶春明 董事、副总经理 132.71 132.71 2.31

7 高腾智诚 - 115.44 115.44 2.01

8 亿群合洪 - 103.73 - 1.81

9 周勋 董事 100.00 100.00 1.74

10 亿群启银 - 88.28 - 1.54

11 现有其他股东 - 170.57 38.00 2.97

合计 - 5,738.32 4,909.43 100.00

1-1-29

（三） 主要股东间关联关系的具体情况

序号 关联方股东名称 关联关系描述

1 王坚、茅木泉、陈峰 王坚、茅木泉、陈峰系一致行动人

2 王坚、陈峰 王坚和陈峰系兄弟关系

3 王坚、高腾智诚、高腾智信 王坚系高腾智诚和高腾智信的执行事务合伙人

4 亿群合洪、亿群启银、亿群合筑
亿群合洪、亿群启银、亿群合筑的执行事务合伙

人均为亿群投资

（四） 其他披露事项

截至报告期末，公司存在 3 名属于《私募投资基金监督管理暂行办法》和《私募投资基金登记

备案办法》规定的私募投资基金股东，均已完成私募投资基金备案，其私募基金管理人依法注册并

已履行私募基金管理人登记，具体如下：

序号 股东名称 基金备案号 基金管理人 管理人登记编号

1 亿群合洪 SXX828 亿群投资 P1066563

2 亿群启银 SCM787 亿群投资 P1066563

3 亿群合筑 SEW974 亿群投资 P1066563

六、 股权激励等可能导致发行人股权结构变化的事项

公司不存在正在执行的对董事、监事、高级管理人员、员工实行的股权激励及其他制度安排。

报告期内，发行人已实施的股权激励具体如下：

1、基本情况

为进一步建立健全长期激励与约束机制，公司于 2023 年 12 月 11 日召开股东会，同意公司注

册资本增加 153.44 万元至 5,480.09 万元，新增的注册资本由员工持股平台高腾智信和高腾智诚共同